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    Cognosce te ipsum (Cicéro)  
 

                                                                 
Laisvė – pirmasis ir tikrasis 

ţmogaus ir visos tautos laimės 

ir gerovės šaltinis. Daugelis 

karų, nesutarimų, ginčų kildavo 

ir tebekyla būtent dėl noro 

apriboti ar visiškai panaikinti 

laisvę. Viena didţiausių 

bausmių ţmogui – laisvės 

atėmimas, nes, prarasdamas 

laisvę, asmuo tarsi netenka ir 

savo galių, savo balso, savojo 

„aš“. Netekti laisvės – netekti 

galimybės augti ir tobulėti. 

Vergija ne tik ţemina tautos 

vardą, bet menkina jos valią ir 

dvasią. Lietuvių tautos laisvė 

išpirkta tauriausių Lietuvos 

ţemės vaikų gyvybėmis. Mes 

šiandien lenkiame prieš juos 

galvas ir, gėrėdamiesi jų 

ţygiais, visam pasauliui 

skelbiame: niekada 

nebevergausime ir visomis 

jėgomis ginsime Tėvynės 

laisvę. 

 
 

NAUJA RUBRIKA: ŠIMTAS ĮDOMIŲ FAKTŲ APIE MŪSŲ MOKYKLĄ  
 

14 faktas. Atminimo lenta grindinyje 
 

2016 m. geguţės 17 dieną prie Maţeikių Merkelio Račkausko gimnazijos pagrindinių laiptų, grindinyje, 

atidengta Atminimo lenta Maţeikių gimnazijos mokytojams ir mokiniams, kritusiems partizaninėje kovoje, 

sušaudytiems kalėjimuose ir ţuvusiems lageriuose. Atminimo lentą, pagamintą pagal Lietuvos gyventojų 

genocido ir rezistencijos tyrimo centro uţsakymą, atidengė jos sukūrimo iniciatorius Lietuvos politinių 

kalinių sąjungos Maţeikių skyriaus pirmininkas, buvęs gimnazistas Albertas Ruginis (1931-2019). Lentos 

autorius? 

Atminimo lentoje įrašyta 13 pavardţių: 

1. Juozas Rainys (1903-1954), Maţeikių gimnazijos direktorius 1933-1938 m. Dėstė lietuvių kalbą ir 

istoriją. 

2. Antanas Januševičius (1902-1943), 1931-1939 m. buvo Maţeikių gimnazijos vicedirektorius. 

3. Antanas Baranauskas (1903-1945), vokiečių ir lietuvių kalbų mokytojas gimnazijoje 1934-1941 m. 
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4. Valerijonas Beinoravičius-Beinoras (1917-1943), mokėsi Maţeikių gimnazijoje. 

5. Antanas Grabaţis (1907-1943), 1929 m. baigė Maţeikių gimnaziją. 

6. Antanas Janušauskas (1921-1945), 1940 m. uţ antisovietinę veiklą iš gimnazijos išmestas. Ją baigė 1942 m. 

7. Antanas Juzumas (1913-1941), mokėsi Maţeikių gimnazijoje. 

8. Vladislovas Pilinka (1914-1943), 1936 m. baigė Maţeikių gimnaziją. 

9. Bronius Remys (1907-1943), 1929 m. baigė Maţeikių gimnaziją. 

10. Aleksandras Zapkus-Piliakalnis (1916-1946), 1932 m. baigė Maţeikių gimnazijos 4 klases. 

11. Kazys Venckus-Adomaitis (1914-1948), mokėsi Maţeikių gimnazijoje, baigė 6 klases. 

12. Antanas Dima (1928-1949), mokėsi Maţeikių gimnazijos 6-toje klasėje. 

13. Jonas Kairys-Old Šaterchand (1932-1951), mokėsi Maţeikių gimnazijos 3 klasėje. 
  

15 faktas. Mokykla geleţinkelininkų name  
 

Tai dabartinėje Stoties g. 14 

(anksčiau – Gelţkelio namas 

Nr.  esantis medinis namas, 

kuris anksčiau priklausė 

Lietuvos gelţkelio valdybai. 

Jame prieš I-ąjį pasaulinį karą 

veikė geleţinkelio mokykla. Išsikrausčius bermontininkams, šio 

pastato patalpos buvo suremontuotos, pritaikytos mokymo 

reikalams ir išnuomuotos steigiamai Maţeikių aukštesniajai 

mokyklai (progimnazijai). Čia 1919 m. lapkričio 11 d. ir pradėjo 

savo veiklą mūsų mokykla. Uţ nuomą mokykla Gelţkelio 

valdybai mokėjo 246 auksinų ir 40 skatikų mėnesinį mokestį. 

Šiame pastate buvo įrengtos 3 klasės, 1 mokytojų kambarys, 

poilsio kambarys ir maţas prieškambaris. Uţ geleţinkelininkų 

name nuomojamas tris patalpas klasėms mokykla tiek 1924 m. 

tiek ir 1925 m. sumokėjo po 1141 Lt. nuomą. Kadangi Gelţkelio 

valdyba toliau kėlė nuomos mokestį ir uţsiprašė net 2282,4 litų 

per metus, progimnazijos Ūkio komiteto pastangomis buvo 

nutarta 1925 m. rudenį iškelti iš ten visas klases į Švietimo 

ministerijos namus (buvusią cerkvinę mokykla dabartinės sporto 

salės vietoje). 1925 m. 

vasarą į šias Maţeikių 

progimnazijos patalpas 

buvo įkelta Pašto įstaiga, 

tačiau atlikus pastarosios 

patalpų remontą, ji vėl 

perkelta į savo patalpas, o 

gimnazija ir toliau šiame 

name dirbo. Šiame pastate gimnazija veikė iki 1942 m. vasaros. 

Greta esančiame kitame Gelţkelio name Nr. 7 buvo įrengta viena 

klasė ir sporto salė. Abu Gelţkelio valdybai priklausantys 

pastatai buvo nuo 1942-06-01 perduoti „Maţeikių kelio 

meistrui“. 

 

16 faktas. „Versmelės“ konkursai 
 

 
„Versmelė“ – Maţeikių Merkelio Račkausko gimnazijos 

vyresniųjų moksleivių poezijos šventė. Pirmą kartą 

vyresniųjų klasių moksleivių poezijos šventė surengta 1995 

m. lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos Onos Kelpšienės, 

pavaduotojos Janinos Palenskienės ir Martyno Januškos 

pastangomis. Tai tarpukario metų literatų tradicijų tąsa. Į 

pirmąjį poezijos pavasarį suvaţiavo ne tik Ţemaitijos zonos 

kuriantys moksleiviai, bet ir draugai iš kitų gimnazijų. Šio 

konkurso diplomante tapo II klasės gimnazistė Indrė 

Kalkauskaitė. „Versmelėje-96“ diplomantėmis tapo A. 

Kaktytė ir D. Urbonaitė. 

1997-05-10 surengta trečioji jaunųjų poetų šventė 

„Versmelė 97“. Renginyje dalyvavo poetas D. Remys, 

muzikas ir poetas S. Bulzgis, tautodailininkės poetės A. 

Pukėnienė ir K. V. Lideikienė ir 17 jaunųjų poetų. 

„Versmelės“ laureatais pripaţinti Modestas Alseika iš 

Telšių, Modestas Pachalka iš Radviliškio, Marijus Urbonas 

iš Maţeikių „Sodų“ vidurinės mokyklos, Ernesta Juknytė iš Kuršėnų 

ir Indrė Kalkauskaitė (IV kl.) iš Maţeikių Merkelio Račkausko 

gimnazijos. 

Poezijos šventėje „Versmelė-98“ geriausia jaunąja poete pripaţinta 

Eglė Meištaitė, diplomantu – Lukas Neverdauskas. Šventės 

geriausiems gimnazijos jauniesiems poetams 1998 m. įsteigta buvusio 

gimnazisto poeto Doniaus Remio premija. Šios premijos laureatais 

tapo: G. Petrikaitė (I b kl.), D. Buta (IV b kl.), L. Neverdauskas (III b 

kl.). 

1999-05-08 gimnazijoje vyko penktoji regioninė jaunųjų poetų šventė 

„Versmelė“. Iš viso buvo pristatyti 26 autorių darbai iš Panevėţio, 

Šiaulių, Kuršėnų, Telšių, Varnių, Ylakių, Radviliškio ir Maţeikių. 

Moksleivių kūrybą vertino Šiaulių universiteto docentė Janina 

Barauskaitė, literatūrologė docentė Dalia Striogaitė ir Klaipėdos 

jaunimo centro direktorius Aleksas Bagdonavičius. Jubiliejinės 

šventės laureatais tapo Inga Masonaitė iš Panevėţio, Lina Verseckaitė 

iš Kuršėnų, Gabrielė Labanauskaitė iš Šiaulių ir Maţeikių Merkelio 

Račkausko gimnazijos gimnazistai Julius Gromnickas ir Graţvyda 

Petrikaitė. 

2002 m. poezijos „Versmelės“ Doniaus Remio premijos laureatais 

tapo: po 100 litų – A. Valtaitė (IV a kl.), R. Mikalauskytė (I d kl.), po 

50 litų – S. Tamošauskaitė (I c kl.), A. Jacenko (II d kl.). 2005 m. 

„Versmelės" konkurse III c kl. mokinė Dţiuginta Šliaţaitė laimėjo III 

vietą. Vėliau „Versmelės“ konkursai nutrūko, bet buvo brandinama 

mintis juos vėl atkurti. 
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Dainų dainelė“ startuoja sėkmingai! 

Gimnazijos vokaliniai ansambliai „Incanto“ ir „Bros“ įveikė 

pirmąjį – rajoninį Lietuvos vaikų ir moksleivių Televizijos 

konkurso etapą! Dėkojame Maţeikių Vytauto Klovos 

muzikos mokyklos fortepijono mokytojai koncertmeisterei 

Ingai Grušaitei 

Domas Vasiliauskis, II a kl. 

Lukas Janušas, III e kl. 

Elijas Benjaminas 

Bodendorf, III e kl. 

Faustas Uikys, III e kl. 

Tadas Dabulskis, IV c kl. 

Faustas Vainutis, IV b kl. 

Mokytojas Laimonas Terasius 

 

„Incanto“ 

Poškutė Rusnė, I b kl. 

Bertašiūtė Aušra, I d kl. 

Kunickytė Marija, I d kl. 

Perminaitė Kornelija, Id kl. 

Jarmoškaitė Milda, II a kl. 

Kateivaitė Kotryna, II a kl. 

Lipskytė Eivilė, II a kl. 

Danilevičiūtė Milda, II b kl. 

Sinkevičiūtė Ema, II b kl. 

Šakinskaitė Austėja, III f kl. 

Gurinaitė Dominyka, IV b kl. 

Mokytoja Natalija Dapšienė  

 

 

Lietuvos mokinių biologijos olimpiada (mokyklos etapas) 

I klasės 

Eneidas Šiliauskas, I e klasė. I vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Toma Čekytė, I c klasė. I vieta. Mokytojas Algirdas Vilkas 

Rasa Pudţiuvytė, I a klasė. II vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Justas Šiurkus, I f klasė. II vieta. Mokytojas Algirdas Vilkas. 

Radvilė Uţkuraitė, I a klasė. III vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Domantas Šaltkauskas, I b klasė. III vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

II klasės 

Edvinas Pukelis, II a klasė. I vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Liucija Niciūtė, II a klasė. I vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Haroldas Pogojus, II a klasė. II vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Vytautė Šimkutė, II a klasė. II vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Eimantas Petrikas, II d klasė. III vieta. Mokytojas Algirdas Vilkas 

Domantas Šefronas, II e klasė. III vieta. Mokytojas Algirdas Vilkas 

III klasės 

Auksė Šimkutė, III e klasė. I vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Ada Deksnytė, III e klasė. I vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Elţbieta Lideikytė, III e klasė, II vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Saulė Skabeikytė, III a klasė, III vieta. Mokytojas Algirdas Vilkas 

Lukas Janušas, III e klasė, III vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Kristina Mackelaitė, III e klasė. III vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

IV klasės 

Ugnė Strazdauskaitė, IV b klasė. I vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Grytė Kunaikaitė, IV a klasė. II vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Patricija Kerė, IV d klasė. II vieta. Algirdas Vilkas 

Dominyka Gurinaitė, IV b klasė. III vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Austėja Kleišytė, IV b klasė. III vieta. Mokytoja Lina Vičiulienė 

Sveikiname laimėtojus! Dţiaugiamės visais dalyviais! 

Biologijos mokytojai Lina Vičiulienė ir Algirdas Vilkas 

 

 

Anglų kalbos I-II klasių konkursas (mokyklos turas): 

Luka Kačinskaitė, I a kl. Mokytoja Rita Meškienė  

Ţygimantas Jasas, I a kl. Mokytoja Rita Meškienė 

Ignas Jagminas, I b kl. Mokytoja Daiva Goštautienė  

Viltė Bagdonaitė, I c kl. Mokytoja Neringa Savičienė  

Benas Jucys, I d kl. Mokytoja Rita Meškienė  

Ugnė Eibutytė, I d kl. Mokytoja Rita Meškienė 

Emilija Domeikaitė, I d kl. Mokytoja Rita Meškienė  

Eneidas Šiliauskas, I e kl. Mokytoja Daiva Goštautienė  

Haroldas Pogojus, II a kl. Mokytoja Loreta Giniotienė  

Vytautė Šimkutė, II a kl. Mokytoja Loreta Giniotienė  

Dainius Jonušas II d kl. Mokytoja Daiva Goštautienė  

Motiejus Pleinys II e kl. Mokytoja Neringa Savičienė 

 

Maţeikių Kalnėnų progimnazijos technologijų mokytojų 

organizuotas rajoninis 5-12 kl. Kalėdų eglutės ţaislo 

konkursas „Liaudies tradicijos vakar, šiandien ir rytoj“.  

Salomėja Maţutė, I c kl., sukūrė 

originalų ţaisliuką ir tapo 9-12 kl. 

mokinių grupės laureate. 

 

Padėkos raštai įteiktis:  

Augustei Borusevičiūtei (I b) 

Justei Danilevičiūtei (I b) 

Radvilei Uţkuraitei (I a) 

Guodai Straupaitei (I c) 

Ugnei Kriaučiūnaitei (I c) 

Deimantei Berţinskaitei (II c)  

Technologijų mokytoja Sigrida Norvaišienė 
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BIBLIOTEKOS SKILTIS 
 

Knygos, kurios mus susirado 

Patikėkite, būna ir taip. Draugė skaitė ir pasiūlė, bibliotekoje pamatei, viršelis patiko, pabodo antikos kūriniai, knygyne 

prašyte prašėsi… Nenorėjom, bet paskui negalėjome atsitraukti. Dėmesio, bendraamţiai, – jūsų ieško knygos. 

 
Mistinė ir šiurpi. Ji susirado Margaritą 

Kibeikaitę iš II b klasės 

     Perskaičiau V. E. Schwab knygą 

„Galantija“. Knyga man labai patiko. 

Knygoje nemaţai iliustracijų, kurios iš 

pradţių buvo neaiškios,nesuprantamos, 

bet skaitant viskas pasidarė aišku. V. E. 

Schwab - gimė 1987, amerikiečių 

rašytoja, išgarsėjusi fantastinėmis 

knygomis, kupinomis mistikos, antgamtiškų elementų ir 

kartais siaubo. Taip trumpai būtų galima apibūdinti ir 

rašytojos siaubo romaną jaunimui „Galantija“. „Parašiau šią 

knygą sau, keturiolikmetei“, – sako rašytoja ir prisipaţįsta 

paauglystėje daţnai klaidţiodavusi savo siaubingų minčių 

pasaulyje. Autorė kuria įvairaus amţiaus skaitytojams.  

 Knygoje rašoma apie keturiolikmetę mergaitę, augusią 

mergaičių mokykloje. Ji nepaţinojo savo tėvų, ir viskas, kas 

jai liko iš praeities, buvo mamos dienoraštis. Dienoraštis 

buvo nepaprastas, jis buvo paslaptingas bei sunkiai 

suprantamas ir Olivija norėjo išaiškinti tas paslaptis bei 

suţinoti daugiau apie savo tėvus. 

 Vieną dieną ji netikėtai gavo laišką, nuo savo dėdės, kuris 

kvietė ją į Galantiją. Mergaičių mokykloje Olivija nesijautė 

kaip namie ir neturėjo draugių, todėl nesvarstydama 

susikrovė daiktus ir, nepaisydama įrašo mamos dienoraštyje( 

„būsi saugi, iki kol nesiartinsi prie Galantijos”), ji išvyko. 

Kai atvaţiavo, pamatė didţiulį namą ir įėjusi vidun suţinojo, 

kad jos niekas nelaukia. Name gyveno jos pusbrolis Metjus, 

kuris atrodė labai pavargęs ir išdţiūvęs, ir pagalbininkai Hana 

bei Edgaras, o aplink namą klaidţiojo daugybę šmėklų. 

Metjus niršo ir bandė ją išvaryt, bet Olivija neţinojo 

prieţasties, kodėl pusbrolis taip su ja elgiasi, ir pirmą kartą 

čia pasijuto kaip namie, todėl norėjo likti. Ji norėjo apţiūrėti 

namus, kuriuose kadaise gyveno jos mama, ir išėjusi į sodą 

pastebėjo keistą sieną, kuri neţinia ką ir nuo ko  skyrė. Tuose 

namuose ji gyveno savo mamos kambaryje ir atrado antrą 

mamos dienoraštį. Suţinojusi, kad mama Greisė kadaise taip 

pat buvo uţ tos sienos, ji susiruošė eiti. Va, čia ir sustosiu. 

Patys panirkite į paslaptis, bendravimo sudėtingumą, 

ţmoniškumo atradimus, viltis ir svajones.  

Jausminga ir liūdna. Ji susirado Alantę Litvinaitę iš II b 

klasės  

 Mikki Daughtry ir Rachael 

Lippincott romanas „Visą šį 

laiką“ (leidykla Alma literra). 

Šį kūrinį galėčiau apibūdinti 

kaip pačią tikriausią jausmų 

karuselę, kurioje vyrauja 

liūdesys, gailestis ir 

susijaudinimas dėl kilnių 

kūrinio veikėjų poelgių. Knyga 

tik jaunimui. 

 Istoriją  mes sekame pagrindinio veikėjo Kailo 

akimis. Po avarijos, kurioje ţuvo jo mergina, 

vaikinas jaučia ne tik fizinius, bet ir psichologinius 

traumos padarinius – jam vaidenasi mirusios 

merginos vaiduoklis. Norėdamas atsikratyti šių 

nemalonių vaizdinių, jis ryţtasi pirmą kartą 

aplankyti jos kapą. Ten netikėtai sutinka jauną 

merginą, taip pat išgyvenančią netektį, dėl kurios 

kaltina save. Lankydami savo mylimų ţmonių 

kapus jaunuoliai  susidraugauja, o po to... Taigi 

romanas „Visą šį laiką“ mums parodo sunkų ir ilgą 

sielos ţaizdų gijimo procesą, taip pat įrodo, jog du  

panašų skausmą patyrę ţmonės, gali padėti vienas 

kitam gyti ir ţengti toliau. 

 Skaičiau ir suvokiau: 

 negalima, kad ir kas būtų, uţsisklęsti nuo 

artimųjų, 

 reikia paleisti praeitį, kuri trukdo dţiaugtis 

šiandiena, 

 nuoskaudomis reikia pasidalyti ir 

palengvės. 

 Skaitykite šią emocijų kupiną knygą ir kartu 

išgyvenkite veikėjų patiriamus jausmus. 

      Knyga jūsų ieško...  

I d klasės mokiniai Benas Jucys, Grėjus Gudavičius, Ţygimantas Kontenis Maţeikių rajono 

moksleivių sporto ţaidynių stalo teniso varţybose laimėji I vietą. 

Fizinio ugdymo mokytoja Rasa Akučkaitė. 
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Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada (savivaldybės 

etapas) 

I-II klasės 

Liucija Niciūtė, II a klasė. II vieta. Mokytoja D. Pranciulienė 

Toma Čekytė, I c klasė. III vieta. Mokytoja R. Giniotienė 

Vytautė Šimkutė, II a klasė. III vieta. Mokytoja D. Pranciulienė 

Rasa Pudţiuvytė, I a klasė. III vieta. Mokytoja V. Aurylaitė 

III-IV klasės 

Lukas Janušas, III e klasė. I vieta. Mokytoja V. Aurylaitė 

Lukas Janušas dalyvaus Lietuvos ir uţsienio mokyklų III-IV 

gimnazijos klasių lietuvių kalbos ir literatūros olimpiadoje 

Druskininkuose. 

 

Istorijos olimpiada (mokyklos etapas) „Neginkluoto 

pasipriešinimo keliu į Lietuvos nepriklausomybės atkūrimą ir 

įtvirtinimą (1953 – 1993 m.)“  

I klasės 

Emilis Kračus Ia  kl. – I vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

Rasa Pudţiuvytė I a kl. – I vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

Skaistė Pocevičiūtė I a kl. – II vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

Toma Čekytė Ic kl. – II vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

Erikas Abdurijamovas I f kl. – III vieta. Mokytoja R. 

Meldaikienė 

Radvilė Uţkuraitė I a kl. – III vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

II klasės 

Vytautė Šimkutė II a kl. – I vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

Rugilė Šopaitė II a kl. – II vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

Liucija Niciūtė II a kl. – II vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

Dominykas Budrys II e kl. – II vieta. Mokytoja I. Tiškienė 

Gustė Markevičiūtė II a kl. – III vieta. Mokytoja S. 

Paulauskienė 

Milda Alibajeva II a kl. – III vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

Milda Jarmoškaitė II a. kl. – III vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

Vakaris Jočeris II f kl. – III vieta. Mokytoja I. Tiškienė 

III klasės 

Lukas Janušas III e  kl. – I vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

Aistė Eičinaitė III e kl. – II vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

Konstancija Kėvišaitė III e kl. – II vieta. Mokytoja S. 

Paulauskienė 

Beatričė Ruikaitė III d kl. – III vieta. Mokytoja I. Tiškienė 

Kotryna Kalinauskaitė III b kl. – III vieta. Mokytoja I. Tiškienė 

IV klasės 

Gabija Miliūtė IV b kl. – I vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

Lukas Buinickas IV b kl. – II vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

Vytautė Kairytė IV a – II vieta. Mokytoja I. Tiškienė 

Danas Bliumas IV a kl. – III vieta. Mokytoja S. Paulauskienė 

 

Lietuvos mokinių fizikos olimpiada (savivaldybės etapas)  

Haroldas Pogojus, II a klasė. I vieta.   

Ţygimantas Pudţiuvis, III d klasė. I vieta.  

Domantas Turčinskis, I c klasė. II 

vieta. 

Ugnė Ţilinskaitė, I a klasė. III vieta. 

Mokytoja Vilma Riaukienė 

 

Chemijos olimpiada  (savivaldybės etapas) 

Ţygimantas Pudţiuvis (III d) pakviestas į respublikinį 

olimpiados etapą 

I klasės 

Domantas Turčinskis, I c kl. I vieta. Mokytoja A. Čekytė 

Eneidas Šiliauskas, I e kl. II vieta. Mokytoja A. Čekytė 

Ignas Jagminas, I b kl. III vieta. Mokytoja A. Čekytė 

Toma Čekytė, I c kl. III vieta. Mokytoja A. Čekytė 

II klasės 

Haroldas Pogojus, II a kl. I vieta. Mokytoja A. Daubarienė 

Edvinas Pukelis, II a kl. III vieta. Mokytoja A. Daubarienė 

Domantas Šefronas, II e kl. III vieta. Mokytoja A. Daubarienė 

III klasės 

Ţygimantas Pudţiuvis, III d kl. I vieta. Mokytoja A. Čekytė 

Lukas Janušas, III e kl. III vieta. Mokytoja A. Čekytė 

IV klasės 

Austėja Kleišytė, IV b kl. I vieta. Mokytoja A. Daubarienė 

Viktorija Norkutė, IV a kl. II vieta. Mokytoja A. Daubarienė 

Austėja Milevičiūtė, IV b kl. II vieta. Mokytoja A. Daubarienė 
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RUBRIKA: ŠIMTAS ĮDOMIŲ FAKTŲ APIE MŪSŲ MOKYKLĄ (tęsinys) 
 

17 faktas. Mokyklos choristai dalyvavo pirmoje dainų šventėje 
 

1924 m. rugpjūčio 23-25 d. d. Kaune, Parodų 

aikštėje, vyko Pirmoji visos Lietuvos dainų šventė; 

jos vyriausieji dirigentai buvo Juozas Naujalis, 

Julius Štarka, Stasys Šimkus. Chorai sudainavo 36 

dainas (22 liaudies ir 14 lietuvių kompozitorių 

kūrinių). 

Šventėje be didţiųjų miestų dalyvavo apskričių centrų bei miestelių chorai. Tuo metu 

didţiulė garbė ir atsakomybė teko Maţeikių progimnazijos chorui, kuris kartu su 

Maţeikių baţnytiniu choru dainavo tūkstantinėje minioje. Abiem chorams vadovavo 

progimnazijoje muziką dėstęs Maţeikių baţnyčios vargonininkas Karolis Pukevičius. 

Mokyklos choristai buvo šie: sopranai – Valerija Rupeikaitė, Bronė Juodytė, M. 

Semenavičiūtė, Alfonsa Keršytė, Bronė Šapkauskaitė, Emilija Virkutytė, Anelė 

Šurkaitė, Stasė Janušaitė, Valerija Ţelvytė, Emilija Lengvenytė, altai – Petronėlė 

Čiuvinskaitė, Marija Opulskaitė, Karolina Putraitė, Apolonija Alsaitė, Elena Grigaitė, 

Viktorija Meiţytė, tenorai – Kostas Eidimtas, Bronius Tėvelis, Jonas Daukantas, 

Juozas Liseckas, Antanas Virkutis, bosai – Bronius Strikaitis, Augustas Maţeika, 

Zenonas Stirbys. 

1928 m. liepos 1 d. Kaune buvo surengta antroji Lietuvos dainų šventė. Nors 

organizacinio komiteto meninius sumanymus ribojo vyriausybės skirtos menkos 

lėšos, šventėje dalyvavo apie 6000 dainininkų, tarp jų buvo ir mūsų mokyklos choras.

 

18 faktas. Mokytojų tarybos posėdţiai su sumuštiniais ir šokiais... 
 

Daug metų mokykla buvo išsimėčiusi keliose miesto vietose ir atskiruose pastatuose. Todėl mokytojai 

turėjo vaikščioti ir vienos vietos į kitą, daţnai vieni kitų per dieną net nesusitikdavo. Mokyklos 

administracija labai rūpinosi mokytojais, net pirkdavo kaliošus, kad tik nesušlaptų kojų ir nesusirgtų. 

Tačiau didţiausias dţiaugsmas buvo mokytojų tarybos posėdţiai, kai visi susirinkdavo vienoj vietoj ir 

spręsdavo labai svarbius mokyklai reikalus. Štai mokytoja Ona Girčytė savo atsiminimuose rašo: „Apie 

1926-1929 m. labai įdomūs būdavo mokytojų tarybos posėdţiai. Kadangi mokytojų kolektyvas buvo 

jaunas, tai mūsų posėdţiai būdavo kaip pramoga. Pasvarstę mokyklos reikalus, gerdavome arbatą su 

buterbrodais bei pyragaičiais ir net sušokdavome. Mokyklos patalpos buvo dviejose vietose: 

mediniuose namuose prie cerkvės ir stotyje, todėl mokytojai per pertraukas nuolat eidavo iš vienų į 

kitas, tik per posėdţius visi susirinkdavo kartu, ir tas jau teikė tam tikro malonumo“. 

 

 

19 faktas. Mokykla gydytojo St. Dakinevičiaus name 
 

Karo metais mokykla glaudėsi bent keliuose 

pastatuose. Tai sudarė nemaţai keblumų 

dirbantiems mokytojams ir turto apsaugai. 

Daugėjant mokinių, mokyklos administracija 

ieškojo įvairių būdų kaip sutalpinti visus 

mokytis norinčius mokinius, nes labai trūko 

patalpų. 1942 m. Vasario 16-osios gatvės Nr. 

5 buvusių Šaulių sąjungos namų antrame 

aukšte mokykla nuomavo vieną patalpą 

klasei (plotas apie 60 kv. m.), tačiau 

suremontavus, čia buvo galima patalpinti dvi 

klases. Tai pačiais metais šalia buvusiame 

ištremto gydytojo St. Dakinevičiaus name 

Vasario 16-osios g. Nr. 7, antrame aukšte, 

mokykla nuomavo salę kūno kultūros 

pamokoms. Šioje salėje taip pat vyko įvairūs 

gimnazijos vieši vakarai, minėjimai, 

paskaitos ir t.t. Bendras visų patalpų plotas 

buvo 290 kv. m., buvo taip pat trys 

kambariai klasėms. 

Tačiau 1942 m. spalio 10 d. Maţeikių 

gimnazija gavo iš Maţeikių apskrities 

viršininko įstaigos raštą, kad turi būti 

patuštintos Vasario 16-osios g. Nr. 5 ir Nr.7 

esančios patalpos, kuriose yra patalpintos 4 

gimnazijos klasės, o salėje kasdien yra 

atliekamos būtinos mergaičių ir berniukų 

kūno kultūros pamokos. 

Maţeikių gimnazija, pavasarį perdavusi 

būtiniems Geleţinkelio valdybos reikalams 

turėtas daugiau kaip 20 metų dvi patalpas, iš 

kurių vienose tilpdavo 3 klasės, kitose 

būdavo atliekama mergaičių ir berniukų 

kūno kultūros pamokos, dar vasarą gavo iš 

Vyriausiosios butų valdybos sutikimą 

išnuomoti buvusią Šaulių sąjungos namų 

(Vasario 16-osios g.) antrąjį aukštą ir toje 

pačioje gatvėje tremtinio gydytojo 

Dakinevičiaus namų (tuomet šis namas dar 

nebuvo denacionalizuotas) antrame aukšte 

esančią nedidelę salę su prie jos esančiu 

nedideliu kambariu, kuriame dabar yra viena 

klasė. 

Gavusi nuomai šias patalpas, gimnazija, 

norėdama kiek daugiau jas pritaikyti 

mokyklos reikalams, ėmė rūpintis jų 

remontu. Tačiau netrukus į tas patalpas 

pretenzijas pareiškė Profesinės sąjungos, 

kurios Maţeikiuose ieškojo reikalingų 

patalpų. Tuo reikalu pasitarti buvo 

susirinkusi vietinių įstaigų pareigūnų 

komisija. Ši komisija, apţiūrėjusi tada dar 

buvusias Maţeikiuose laisvas patalpas ir 

atsiţvelgus į tai, kad Maţeikių gimnazija turi 

beveik 700 mokinių, bet neturi pakankamai 

ir tinkamų patalpų, sutiko, kad gimnazija turi 

perimti Vasario 16 g. buvusių Šaulių 

sąjungos namų antrąjį aukštą, kuriame galės 

tilpti trys klasės ir tremtinio gyd. St. 

Dakinevičiaus namų antrame aukšte esančią 

salę, kuri tiko kūno kultūros pamokoms ir 

gimnazijos viešesnio pobūdţio kultūriniams 

susirinkimams, paskaitoms, įvairiems 

minėjimams, koncertams. Tuo tarpu 

profesinei sąjungai buvo pasiūlyta šių namų 

pirmame aukšte, iškėlus ten esančią smuklę, 

padarius tų patalpų remontą, kurti sau jaukią 

būstinę. Taigi, gimnazija ir toliau galėjo 

nuomoti šias dviejuose namuose esančias 

patalpas ir vykdyti ugdomąją veiklą. Tačiau 

karo įvykai ir grįţtantis frontas viską 

pakeitė. Mokykla ir toliau liko išblaškyta 

įvairiose miesto vietose. 
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Gimnazijos bendruomenė tęsia dalyvavimą projekte 

„Ţalgiris – tavo mokykloje“ 

Kaip ir ankstesniais metais, 

lankomės Kauno „Ţalgirio“ 

namų rungtynėse ir aktyviai 

renkame taškus. Nuo 

sezono pradţios jau 10 

autobusų su gimnazistais 

vyko į „Ţalgirio“ rungtynes. 

Pamatytos 6 varţybos. 

Naujaisiais 2024 metais su 

puikiu gimnazistų 

palaikymu arenoje iškovota puiki pergalė. Sausio - kovo 

mėnesiais dar 4 autobusai paruošti išvykoms. Ačiū MMRG 

bendruomenei ir gimnazistams uţ „Ţalgirio“ komandos 

palaikymą ir aktyvų dalyvavimą.  

Sandra Vaišvilienė,  

projekto „Žalgiris – tavo mokykloje“ ambasadorė 

 

Ugdymas karjerai / Edukacinė išvyka 

Sausio 19 d. II f ir III f klasių mokiniai vyko į Kauną. Vienas iš 

edukacinės išvykos į laikinąją sostinę tikslų – susipaţinti su 

Vytauto Didţiojo universiteto studijų programomis bei atnaujintais 

stojimo į aukštąsias mokyklas reikalavimais. 

Išvykos metu siekta formuoti 

istorinę atmintį, todėl mokiniai 

lankėsi Vytauto Didţiojo karo 

muziejuje ir dalyvavo 

siūlomose edukacijose „Ţinių 

bomba“ bei „Atsargiai! Kelias 

uţminuotas“. IIf klasės 

mokiniai edukacijos „Ţinių 

bomba“ metu pajuto karišką 

dvasią. Ieškojo kodinėmis 

spynomis uţrakintų „ţinių bombų“, vykdė įvairias uţduotis: 

šifravo, skaičiavo, bėgiojo, bendravo naudodami radijo stoteles, 

apţiūrėjo šovinius, ginklus, sprendė rebusus, mokėsi atpaţinti ir 

vertinti istorinius šaltinius, dirbti komandoje. IIIf klasės mokiniai 

susipaţino su rizikinga karo inţinieriaus specialybe. Jiems teko 

nukenksminti tiksinčias „bombas“, analizuoti schemas ir atsargiai 

nukirpti „sprogmenų“ laidus. Gimnazistai suţinojo daug įdomybių 

apie mokslinių pasiekimų svarbą pasaulio karybos istorijoje, jų 

panaudojimą. 

Ţinoma, nepraleista proga ir apţiūrėta skulptūra lietuviškajai „Ė“ 

raidei, kurią vartoja tik lietuviai. Iniciatyvos (sukurti paminklą 

raidei) autorius sako, kad „Ė raidės išskirtinumas – taškas, todėl 

pasirinkau sukurti lakonišką taško simbolį“. 

O kokios išvykos, jei jos neskirtos bendravimu ir 

bendradarbiavimu grįsto klasės bendruomenės santykio kūrimui. 

Santykis kurtas visos kelionės metu, bet kokie vieningi galime būti 

dar kartą įsitikinome stebėdami krepšinio varţybas tarp Kauno 

„Ţalgirio“ ir Stambulo „Fenerbahce“. 

Apie studijų programas ir reikalavimus – suţinota, istorinė atmintis 

– gyva, vis dar šventiškai pasipuošęs Kaunas – aplankytas, 

Lietuvos Respublikos himnas sausakimšoje arenoje – sugiedotas, 

palaikomos komandos pergalė – atšvęsta su ţaliai baltų sirgaliais. 

 Laura Arnotaitė, II f klasės kuratorė 

 

Nuoširdus bendradarbiavimas su AB „ORLEN LIETUVA“ 

tęsiasi 

Sausio 17 dieną 

gimnazijos trečiokai 

lankėsi vienintelėje 

Baltijos šalyse 

naftos perdirbimo 

įmonėje. Čia jie 

buvo supaţindinti 

su įmonės veikla, 

gaminama 

produkcija, plėtra, inţinieriaus chemiko profesija. Mokiniai 

patys galėjo pamatyti savo vietoje jau stovintį garsųjį reaktorių, 

kurio kelionę stebėjo visa Lietuva. Tiesa, su šiuo įvykiu galima 

susipaţinti „Mokslo sriuboje“. 

Gimnazistai apsilankė naftos produktų kokybės laboratorijoje. 

Išsiskirdami, įmonės atstovai pakvietė sugrįţti mokinius jau 

kaip šios įmonės darbuotojus. 

Audronė Čekytė, chemijos mokytoja  

 

Meninio skaitymo 

konkursas 
Groţinės literatūros 

tekstus skaitė 16 I-

IV klasių mokinių. 

Rajoniniame 

konkurse dalyvauja 

šie gimnazistai: 

Aismė Misiūtė I b, 

Kipras Pučekas II b, 

Atėnė Stasiukaitytė  II f, Elzė Galdikaitė III c, Gabija Miliūtė IV b. 

Mokinius konkursui ruošė mokytojos: D. Skaringienė, G. 

Valantienė, V. Aurylaitė, L. Arnotaitė, D.Pranciulienė, R. 

Giniotienė.  

Mokyklinė 10-11 klasių rusų (uţsienio) kalbos olimpiada  

Svetlana Michiriova, III f klasė. I vieta. Mokytoja R. Poškutė  

Alanas Stanius, II c klasė. II vieta. Mokytoja L. Novakienė 

Tadas Čiginskas, II a klasė. III vieta. Mokytoja R. Poškutė 

 

Į rajoninę olimpiadą 

taip pat atrinkti Vera 

Samarina, II c klasė, 

Mokytoja L. 

Novakienė, Nojus 

Venalis, II f klasė, 

Mokytoja L. 

Novakienė, Akvilė 

Šiaulytė, II f klasė, 

Mokytoja R. Poškutė.  
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RUBRIKA: ŠIMTAS ĮDOMIŲ FAKTŲ APIE MŪSŲ MOKYKLĄ (tęsinys) 
 

20 faktas. „Atošvaistė“ lydi mus iki šiol 
 

 „Atošvaistė“ – mokyklos 

laikraštis, leistas 1935-

1940 m. ir nuo 1995 m. 

1935 m. vasario 15 d. 

gimnazijos Maironio 

literatūrininkų būrelis 

išleido pirmąjį laikraštėlio 

„Atošvaistė“ numerį. 

Laikraštėlio pavadinimui 

išrinkti buvo paskelbtas konkursas. Jį 

laimėjo literatas Bronislovas Petrauskas (10-

oji laida, 1936 m.) uţ pasiūlytą pavadinimą 

„Atošvaistė“. Mokinys buvo apdovanotas V. 

Putvinskio „Raštų“ III tomu. Laikraštėlio 

mecenatas – mokytojas Julius Šlekys. 

Pirmojo numerio apimtis – 19 puslapių, 

dydis 35x25 cm. Pradiniame puslapyje 

nurodyta, kad tai Maţeikių valdţios 

gimnazijos mokinių laikraštėlis. Šio numerio 

pratarmėje leidėjai rašo: „Pradţia visuomet 

sunki, todėl nesistebėkite šio numerio 

„skystumu“, nes varguose gimęs. Plakato 

juodos, raudonos raidės beveik nieko 

neišprašė, tai buvo tik nebylė dejonė... Ar tai 

būtų mūsų pajėgų stokos prieţastis? Ne. Tik 

darbo ir pasiryţimo... Tad dirbkime ir darbo 

vainikas tevainikuoja mūsų pasiryţimus, o 

vaisius bus našus“. Pirmoji numerio leidėjai: 

Kryţiaţodţių skyrelio vedėjas J. Antanas. 

Tai 8 kl. gimnazistas Juzumas Antanas (g. 

1913-09-08). Gimanzijoje mokėsi 1933-

1935 metais, ją baigė 1935 m. (9-oji laida). 

Ţemės ūkio akademijoje studijavo 

miškininkystę. Raudonarmiečių nukankintas 

Berţėnų k. 1941-06-27. Sporto skyrelio 

vedėjas J. A. Spėjama, kad tas pats Juzumas 

Antanas. 

Antrąjį numerį išleido Meno mėgėjų būrelis 

1935 m. balandţio 9 d. Apimtis – 13 

puslapių, dydis 33x21 cm. Redaktoriai: M. 

Vindašiūtė, E. Degutytė, F. Daukantas, V. 

Pilinka. Autoriai A. Lipskis, F. Daukantas ir 

kt. 1936 m. kovo mėn. išleistas trečiasis 

numeris. Apimtis – 18 puslapių, dydis 33x21 

m. Šio numerio redaktoriai M. Bendoriūtė, 

B. Petrauskas, F. Daukantas. Autoriai: V. 

Kumpikevičiūtė, P. Mačėnas, F. Daukantas, 

Z. Umbraţiūnas. 1937 m. geguţės mėn. 

išleistas penktas numeris, kurį redagavo Z. 

Umbraţūnas ir A. Lipskis. Laikraščio 

apimtis – 20 puslapių. 1939 m. vasario mėn. 

išėjo šeštas numeris. Jo apimtis – 24 

puslapiai, dydis 33x21 cm. Redaktoriai: Z. 

Umbraţiūnas ir A. Grybauskas, viršelis, 

vinjetės ir šarţai K. Šaulio. Straipsnių 

autoriai: P. Stelingis, V. Mačernis, P. 

Aukštikalnytė, Z. Umbraţiūnas ir kt. 

1940 m. balandţio mėn. 

išėjo septintasis numeris. 

Jį leido Maironio vardo 

literatūrininkų būrelis, 

vad. mokytojo Benediktas 

Babrausko. Redaktorius P. 

Stelingis, piešė 

Bielkevičius, spausdino D. 

Paltarokaitė ir A. 

Janušauskas. Apimtis – 26 puslapiai, dydis 

33x21 cm. Straipsnių autoriai: A. 

Janušauskas, P. Drevinis, A. Čepaitė, P. 

Peštenis, O. Švaţaitė ir kt. Visi išleisti 

numeriai buvo šapirografuoti ir rotatoriumi 

dauginti mašinraščiai. 

Laikraštėlis leistas iki 1940 m. Jame 

daugiausia buvo spausdinama gimnazistų 

kūryba. Aktyviausi to laikotarpio literatų 

būrelio nariai: Z. Umbraţiūnas, P. Peštenis, 

J. Remys, Paltarokaitė, K. Dragūnas, R. 

Račkauskaitė, Pundzius, L. Šteinas, A. 

Grybauskas, A. Jonušaitė, J. Skeivytė, P. 

Stelingis, K. Jankauskas, V. Pilinka, V. 

Kumpikevičiūtė, O. Švaţaitė, K. Šiaulys ir 

kt. Ţinomi šeši išlikę „Atošvaistės” 

numeriai, iš jų trys saugomi Nacionalinėje 

Martyno Maţvydo bibliotekoje Vilniuje, du 

– Kauno apskrities valstybinėje bibliotekoje 

ir vienas gimnazijos muziejaus archyve. 

Išlikusius numerius galima paskaityti 

www.epaveldas.lt.  

„Atošvaistės“ laikraštėlio leidimas 

atnaujintas 1995 m. sausio 14 d. Tai buvo 

šiuolaikiškas, įdomus laikraštis, kurio 

leidimu pasikeisdamos rūpinosi lietuvių 

kalbos mokytojos: Ona Kelpšienė, Violeta 

Irniūtė, Romualda Ţilinskienė, Irena 

Šimanauskienė. 1997 m. 8-9 numeriai išleisti 

maţo formato - 20-14,5 cm. Nuo 1998 m. 

rudens „Atošvaistės“ redkolegiją papildė 

buvusio laikraštėlio „Chameleonas“ (1998 

m. išleisti du numeriai) nariai. Nekartą 

keitėsi laikraščio formatas, stilius, kokybė. 

Ėjo iki 2003 m. Po to jo veikla nutrūko. 

2010 m. rudenį besikuriantis ţurnalistų 

būrelis nutarė vėl prikelti „Atošvaistę“. Tai 

daryti paskatino gimnazijos direktorė Asta 

Ţukauskienė ir buvę abiturientai. Nuo 2010 

m. iki 2020 m. laikraštėlio leidybai 

vadovavo pavaduotoja Janina Palenskienė. 

Sugrįţta prie senųjų tradicijų. Laikraštyje 

spausdinama naujausia mokinių kūryba, 

skelbiamos gimnazijos gyvenimo naujienos, 

mokinių pasiekimai, kalbos kultūros 

aktualijos, kalbinami bendruomenės nariai, 

socialiniai partneriai. Nuo 2010 m. antrojo 

numeris laikraštis leidţiamas spalvotas. Nuo 

2011 m. bendruomenės nariai turi galimybę 

laikraštį skaityti ir gimnazijos elektroninėje 

svetainėje.  

2024 m. sausio 22-26 dienomis gimnazijos mokytojų ir mokinių komanda 

dalyvavo Erasmus + projekto „Tegul kiekvienas paţįsta savo gabumus“ 

veiklose „Instituto di Istruzione Superiore Giosue Carducci“ mokykloje 

Comiso mieste Sicilijoje. Mokinių (Auksė Galdikaitė (III a), Karolina 

Bušmaitė (III e), Aistė Eičinaitė (III e), Nedas Vismontas (III a), Augustė 

Čeporytė (III a), Patricija Skudikytė (III a), Aistė Jonaitytė (III e), Gintarė 

Jonaitytė (III e), Ainė Vydmantaitė (I c), Guoda Straupautė (I c)) ir 

mokytojų (direktorė A. Ţukauskienė, pavaduotoja ugdymui G. Svirskienė, 

projekto koordinatorė I. Urbonienė, projekto vykdytoja S. Vaišvilienė) 

komanda vykdė projekto veiklas, dţiaugėsi patirtimis bei ţiniomis apie 

Sicilijos kultūrą. 

Pirmąją viešnagės dieną mūsų gimnazistai buvo šiltai susitikti nuostabiais vidurinės mokyklos muzikos specialybės mokinių 

pasirodymais.  „Carducci“  mokiniai  ir MMRG  gimnazistai pristatė savo mokyklas ir susipaţino taikant „ledlauţio metodą“ bei 

lankėsi  vidurinės mokyklos menų laboratorijose. Projekto komanda apsilankė Comiso miesto merijoje. Diena baigėsi apţvalgine 

ekskursija po Comiso miestą .                                                                                                                                   (tęsinys 10 puslapyje)
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Keliaujanti pilietiškumo pamoka 

Sausio 12 gimnazijos MEPA jaunieji ambasadoriai Emilis 

Kračus 1a kl., Eneida Norkutė 2a kl. ir 3e klasės gimnazistės 

– Auksė Šimkutė, Karolina Bušmaitė, Konstancija Kėvišaitė, 

Aistė Eičinaitė, Kamilė Saltuškaitė, turėjo išskirtinę galimybę 

dalyvauti diskusijoje „Jaunimui priklauso ateities Europa – 

kokią ją kursime?“ su Europos Parlamento Pirmininke 

Roberta Metsola, kuri vyko Vilniuje ISM Ekonomikos ir 

vadybos universitete. Didelį įspūdį gimnazistams paliko itin 

malonus EP Pirmininkės bendravimas, nuoširdūs ir 

motyvuojantys atsakymai į jaunimo klausimus. 

Apibendrindama diskusiją 3e klasės gimnazistė A.Šimkutė 

teigė: „man, kaip jaunosios kartos atstovei, šis susitikimas 

labai reikšmingas, nes Roberta Metsola yra labai orientuota į 

jaunimą ir jo skatinimą įsitraukti į politinį gyvenimą, jai labai 

rūpi jaunimo nuomonė ir problemos. Šios diskusijos metu 

gavau švieţią motyvacijos dozę dar labiau domėtis Europos ir 

Lietuvos politiniu gyvenimu, taip pat atsakingai išsirinkti 

politikus, uţ kurios balsuosiu ateinančiuose rinkimuose“. 

Po diskusijos gimnazistai Nepriklausomybės aikštėje prie 

Seimo rūmų stebėjo Atminimo lauţų uţdegimo ceremoniją. 

Siaučiant pūgai su daugybę į aikštę susirinkusių ţmonių 

pagerbėme Sausio 13 – osios aukų atminimą.  

Silva Paulauskienė, istorijos mokytoja 

 

Mokytojų staţuotė 

Nuo 2023 metų Maţeikių 

Merkelio Račkausko gimnazijoje 

vykdomas ERASMUS+ projektas 

„Tegul kiekvienas paţįsta savo 

gabumus“ (Ciceronas). Projekto 

pagrindinis tikslas – plėtojant 

socialinę, ekologinę ir ekonominę 

darną ţengti tvarios mokyklos 

link. Vienas iš projekto aspektų 

yra CLIL – integruotas dalyko ir uţsienio kalbos (anglų k.) 

mokymas. Nuo praėjusių mokslo metų gimnazijos mokytojai 

entuziastingai, padedant kolegoms ir savarankiškai, tobulino savo 

anglų kalbos ţinias ir ţengė pirmuosius ţingsnius taikydami 

CLIL metodą savo dalyko pamokose.  

Gruodţio mėnesio pradţioje anglų kalbos mokytojos Irena 

Urbonienė, Rita Meškienė, chemijos mokytoja Aistė Daubarienė, 

istorijos mokytoja Silva Paulauskienė, matematikos mokytoja 

Sandra Vaišvilienė, IT mokytoja Sigutė Mackevičienė ir 

biologijos mokytoja Lina Vičiulienė, dalyvavo savaitės trukmės 

kursuose „CLIL naudojimas vidurinėje mokykloje: praktinės 

veiklos visų dalykų mokytojams“. Kursai vyko Language 

Campus Akademijoje San Cristobal de La Lagunoje Tenerifėje. 

Language Campus yra pirmaujanti kalbų mokymo Akademija, 

turinti puikias CLIL programas mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimui ir dėstytojų - profesionalų komandą šioms 

programoms įgyvendinti. Kursų vadovas Dominic Kauffman – 16 

metų pedagoginę ir egzaminų rengėjo patirtį turintis anglų kalbos 

mokytojas iš Jungtinės Karalystės. Studijas baigė Liverpulyje ir 

Mančesteryje, dirbo Pietų Amerikoje, Maroke, o pastaruosius 

aštuonis metus dirba Tenerifėje.  

Savaitės trukmės kursai neprailgo. Mokymai buvo parengti labai 

profesionaliai, neteko sėdėti ir klausytis nuobodţių teorinių 

paskaitų, pasiţymėjo puikiu laiko planavimu ir veiklų įvairove – 

savo dalyko pamokų planų kūrimas naudojant CLIL, įvairių 

metodų taikymas sąvokų, terminų, atskirų ţodţių mokymui, 

mokinių įtraukimui, jų savarankiško darbo ir motyvacijos 

skatinimui, sudominimui, „apverstos pamokos“, „kalbų dušo“ 

metodų praktinis taikymas. Šiuolaikinis mokymas jau 

nebeįsivaizduojamas be išmaniųjų technologijų. Atlikome 

praktines pamokų pasiruošimo ir pravedimo uţduotis naudojant 

Goosechase ir Chat GBT. Veiklos kursų metu vyko ne tik 

Akademijos patalpose, bet ir uţ jos ribų. Mieste išbandėme 

Goosechase programą, Botanikos sode pagal pateiktas uţduotis 

ieškojome augalų, mokėmės jų pavadinimų anglų ir ispanų 

kalbomis, atsakinėjome į klausimus. Neišdildomus įspūdţius 

paliko apţvalginė išvyka prie Teidės ugnikalnio ir paţintis su 

UNESCO paveldo miestu San Cristobal de La Laguna. 

Dţiaugiamės Ersamus + suteikta unikalia galimybe tobulinti savo 

įgūdţius. Įgytos ţinios ir naujoviški mokymo būdai padės mums 

ir mūsų kolegoms kasdieniniame darbe. Gera ir gerai suplanuota 

pamoka lemia švietimo paslaugų kokybę, mokinių mokymosi 

motyvaciją ir pasiekimus. Šiuolaikiniams mokiniams reikalingi 

mąstantys, savikritiški, kūrybingi, nebijantys iššūkių ir naujovių 

mokytojai, suprantantys, kad šiuolaikinis mokinys kitoks, kad jis 

negali mokytis mechaniškai, kad jam itin svarbi sąsaja su 

gyvenimo praktika, motyvacija, individualia paţanga.  

Silva Paulauskienė, istorijos mokytoja 

Gimnazijoje svečiavosi LR 

Seimo narė Angelė Jakovonytė. 

Susitikimo metu gimnazistams 

pristatė reţisieriaus Valdo 

Babaliausko dokumentinį filmą 

apie savo tėvą – partizaninio 

judėjimo dalyvį, politinį kalinį 

– „Juozas Jakavonis Tigras" ir 

Juozo Jakavonio Tigro knygą „Šalia mirties". 

Maţeikių Merkelio Račkausko 

gimnazija ir Lietuvos Raudonasis 

Kryţius (LRK) sudarė 

bendradarbiavimo sutartį, kurioje 

numatyta kryptingai bendradarbiauti 

keičiantis ir dalijantis patirtimi, 

ţiniomis ir informacija. 

Lietuvos Raudonasis Kryţius skleis 

savanoriškos ir visuomeninės 

veiklos ţinutę, sudarys sąlygas 

gimnazijos mokiniams atlikti 

socialinę-pilietinę veiklą, šėšėliuoti LRK, teiks pasiūlymus 

dėl bendrai atliekamų veiklų, renginių.  

Mokiniai turės galimybę pasirašyti savanorystės sutartis.
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(straipsnio pradžia 8 puslapyje) 
Antrąją projekto dieną mokiniai lankėsi vidurinėje mokykloje, kurios specializacija 

yra gamtos mokslai ir dalyvavo  pamokose  „Tvarus maistas“,  „Darbas kartu dėl 

tvarios ateities“,  bei debatuose "Kultūros ir aplinkos paveldo apsauga yra tvarios 

miestų plėtros varomoji jėga". Po pietų komanda lankėsi gamtos istorijos muziejuje, 

kur buvo paliestos itin skaudţios ţmonijai ekologijos, aplinkosaugos ir tvarumo 

temos. 

Trečiąją viešnagės dieną dalyvavome pamokose „Kaukių kūrimas“ „Ką galima 

padaryti aplinkosaugoje“ ir „Tvarus figūrinis ir skulptūrinis menas“. Po pietų 

lankėmės Ragūzoje. 

Dar viena projekto diena buvo paskirta pamokoms „Ką manote apie tvarumą?, „Tvarus 

turizmas, ekologiško tvaraus maršruto planavimas“, „Mūsų tvari ateitis“, bei įspūdingas 

apsilankymas dviejuose  Unesco paveldo miestuose Modica and Scicli. Vakare Erasmus+ 

siciliečių dalyvių šeimos pakvietė mus bendrai vakarienei, kurioje turėjome progą padėkoti 

mūsų mokinius priėmusioms šeimom uţ svetingumą, pasidalinti dţiugiomis bendrystės 

akimirkomis. 

Paskutinę viešnagės dieną projekto dalyviai mokėsi apie tvarų meną. Įteikti dalyvių 

paţymėjimai, prisiminimų dovanos, išsakyti nuoširdūs palinkėjimai. Projekto susitikimą 

uţbaigėme ekskursija po Comiso miestą ir jo apylinkes. 

Savaitė Sicilijoje buvo darbinga, kupina įspūdţių. Turėjome puikią galimybę susipaţinti su 

šalies kultūra, papročiais, maistu. Ko gero didţiausią įspūdį paliko siciliečių svetingumas. 

Mes svečių gimnazijoje laukiame geguţės mėnesį.  

Straipsnį parengė Erasmus+ projekto įgyvendinimo komandos narė, matematikos 

mokytoja Sandra Vaišvilienė. 

  

CLIL biologijos pamokose 

Antros klasės mokiniai mokėsi evoliucijos, panaudojant 

CLIL metodus. Gimnazistai stebėjo mokomuosius filmukus 

apie Ţemės ir gyvybės atsiradimą anglų kalba, patys kūrė ir 

pristatė ţaidimo klausimus, kritiškai analizavo atsakymus, 

daug diskutavo grupėse, o patyrę "kalbinį dušą", išmoko 

naujų biologijos sąvokų ir anglų kalba. Veiklos taip įtraukė 

mokinius, kad ir pasibaigus pamokai, jie neskubėjo išeiti, 

netilo diskusijos ir refleksijos. Tiek daug minčių... 

Lina Vičiulienė, biologijos mokytoja 

  

 

Integruota etikos ir ugdymo karjerai pamoka 

I c ir I d klasėse vyko integruota pamoka, kurioje gimnazistai 

susitiko su Uţimtumo tarnybos Šiaulių regiono karjeros 

planavimo skyriaus vyriausiąja specialiste karjeros konsultante. 

Pamokos viešnia Aistė Gureckė pristatė uţimtumo tarnybos 

veiklą bei atsakė į mokinių uţduotus klausimus. Susitikimo 

metu mokiniai atliko savęs paţinimo testą, suţinojo apie 

profesijas, kurios būtų jiems tinkamesnės, renkantis karjeros 

kelią ateityje.  

Birutė Gudauskienė, Ugdymo karjerai specialistė, mokytoja 

  

 

ATOŠVAISTĖS REDAKCINĖ KOLEGIJA 
Laimonas Terasius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui,  

Dalia Pranciulienė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja, 

Sigutė Mackevičienė, informacinių technologijų mokytoja 


